



# Comercial Lima

LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63  
Insc. Est. 12.458.386-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA -MA

PREGAO ELETRÔNICO Nº 006/2021  
DATA DE ABERTURA : 04/03/2021

## COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. UNT.DA LICITAÇÃO	V. TOTAL NO PREGAO	CUSTO INICIAL	*CO/IMP	CUSTO FINAL(UND)	V.TOTAL (CUSTO)
1	AÇAFRÃO- açafirão dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em pacote de 1 kg	PACOTE	454	R\$ 7,50	R\$ 3.405,00	R\$ 6,00	R\$ 0,60	R\$ 6,60	R\$ 2.996,40
6	ADOÇANTE EM PÓ PARA CULINÁRIA- adoçante em pó a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio, pote de 500g, próprio para culinária.	POTE	34	R\$ 30,90	R\$ 1.050,60	R\$ 24,72	R\$ 2,47	R\$ 27,19	R\$ 924,46
50	FEIJÃO TIPO 1 VERDE. Especificação: classe sempre verde, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas, embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não	Pacote	1150	R\$ 6,22	R\$ 7.153,00	R\$ 4,98	R\$ 0,50	R\$ 5,48	R\$ 6.302,00
55	LEITE CONDENSADO. Especificação: ingredientes composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). De consistência cremosa e textura homogênea. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da entrega e acondicionado em caixa com 395 gramas	Unidade	4370	3,79	R\$ 16.562,30	R\$ 3,03	R\$ 0,30	R\$ 3,33	R\$ 14.552,10
59	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório à apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo	Pacote	30342	R\$ 4,10	R\$ 124.402,20	R\$ 3,28	R\$ 0,33	R\$ 3,61	R\$ 109.534,62
60	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório à apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo	Pacote	10114	R\$ 4,10	R\$ 41.467,40	R\$ 3,28	R\$ 0,33	R\$ 3,61	R\$ 36.511,54
76	MOLHO TIPO INGLÊS. Elaborado à base de extrato de carne, molho de soja, açúcar, vinagre e outros condimentos. Acondicionado em frasco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade,	Unidade	374	R\$ 3,90	R\$ 1.458,60	R\$ 3,12	R\$ 0,31	R\$ 3,43	R\$ 1.282,82



# Comercial Lima

LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63

Insc. Est. 12.458.386-5

81	PIMENTA DO REINO-CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria-prima pimenta do reino, aspecto físico pó, pacote com 100 gramas.COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48,INCISO III,DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	Pacote	694	R\$ 8,90	R\$ 6.176,60	R\$ 7,12	R\$ 0,71	R\$ 7,83	R\$ 5.434,02
92	TEMPERO, tipo completo com pimenta,apresentação pasta, aplicação uso culinário. Caixa contendo 6x1 kg	Caixa	379	R\$ 21,24	R\$ 8.049,96	R\$ 16,99	R\$ 1,70	R\$ 18,69	R\$ 7.083,51
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 209.725,66</b>	<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 184.621,47</b>

\*CO/IMP:Custo Operacional/Impostos/Demais Insumos

R\$ 209.725,66

R\$ 184.621,47

Imperatriz - Ma, 23 de Abril de 2021

VALOR TOTAL R\$ 209.725,66 (duzentos e nove mil e setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos)

Prazo de validade da proposta não inferior a 90 ( noventa ) dias corridos , a contar da data de sua apresentação;

Prazo de entrega dos produtos é de 10 (dez) dias, a partir de cada solicitação efetuada.

Declaramos que nos preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$) já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e qualquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

LINDALVA LIMA GOMES  
RG N° 24017332003-8 GESUSPC/MA



**MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)**  
**PODER EXECUTIVO**  
**SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS**

**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021**

**ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**1. OBJETO**

O registro de preços visando a eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, de interesse de diversas secretarias municipais.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO	VL. TOTAL
1	AÇAFRÃO- açafirão dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em pacote de 1 kg	terra branca	PACOTE	454	R\$ 7,50	R\$ 3.405,00
6	ADOÇANTE EM PÓ PARA CULINÁRIA- adoçante em pó a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio, pote de 500g, próprio para culinária.	maratá	POTE	34	R\$ 30,90	R\$ 1.050,60



50	FEIJÃO TIPO 1 VERDE. Especificação: classe sempre verde, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas, embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não furados, estufados, inviolados, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	TIA DORA	Pacote	1150	R\$ 6,22	R\$ 7.153,00
55	LEITE CONDENSADO. Especificação: ingredientes composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). De consistência cremosa e textura homogênea. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da entrega e acondicionado em caixa com 395 gramas.	Piracanjuba	Unidade	4370	3,79	R\$ 16.562,30



# Comercial Lima

LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63  
Insc. Est. 12.458.386-5

59	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório à apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Estadual - SIE do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza a sede ou o domicílio da licitante, além do Alvará Sanitário do Fabricante. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante. Pacote com 200 gramas</p>	camponesa	Pacote	30342	R\$ 4,10	R\$ 124.402,20
----	--	-----------	--------	-------	----------	----------------



60	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório à apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Estadual - SIE do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza a sede ou o domicílio da licitante, além do Alvará Sanitário do Fabricante. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante. Pacote com 200 gramas.COTA RESERVADA PARA ME E EPP,NOS TERMOS ART 48,INCISO III,DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>	camponesa	Pacote	10114	R\$ 4,10	R\$ 41.467,40
----	--	-----------	--------	-------	----------	---------------



# Comercial Lima

LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63  
Insc. Est. 12.458.386-5

76	MOLHO TIPO INGLÊS. Elaborado à base de extrato de carne, molho de soja, açúcar, vinagre e outros condimentos. Acondicionado em frasco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 70 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	quero	Unidade	374	R\$ 3,90	R\$ 1.458,60
81	PIMENTA DO REINO-CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria-prima pimenta do reino, aspecto físico pó, pacote com 100 gramas.COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48,INCISO III,DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	imperador	Pacote	694	R\$ 8,90	R\$ 6.176,60
92	TEMPERO, tipo completo com pimenta,apresentação pasta, aplicação uso culinário. Caixa contendo 6x1 kg	tia dedé	Caixa	379	R\$ 21,24	R\$ 8.049,96
<b>total</b>						<b>R\$ 209.725,66</b>
duzentos e nove mil e setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos						

**Empresa:** LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63

Endereço: Rua coronel Manoel Bandeira. Nº 2065, bairro Centro,Imperatriz-MA

Email: llgcomercio@outlook.com

Telefone: 98507-1789

**Dados Bancários:**

Banco nº (001)



**Comercial Lima**  
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63  
Insc. Est. 12.458.386-5

Nome da instituição: Banco do Brasil

Agência: 3280-8

Conta corrente: 36.163.1

*\*prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.*

*\*Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real-R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.*

*\* O prazo para entrega será 03 (Três) dia útil, a contar da data do recebimento do Ordem de Fornecimento.*

Imperatriz-MA 22 de ABRIL de 2021.

LINDALVA LIMA GOMES  
RG Nº 24017332003-8 GESUSPC/MA